INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

CURSO DE MEDICINA

2020-_RESULTADO PRELIMINAR_Monitoria Medicina      24/08/2020 20:57

EDITAL 02/2020
CONCURSO PARA MONITORIA

RESULTADO PRELIMINAR

O Curso de Medicina do Campus Poços de Caldas torna público o resultado final do Concurso de
Monitoria - Edital 02/2020 - para preenchimento de vagas nas disciplinas abaixo relacionadas:

DISCIPLINA
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

TIPO

CANDIDATO(A) APROVADO(A)

ANATOMIA MÉDICA I
Prof. Marcos Angelini

10 horas
para cada
monitor/a

MONITORIA COM BOLSA T3 R.A. Nº 648977 - Antonio Angelo Rocha Filho

T3 R.A. Nº 646928 - Nájila Fernandes Alem

T3 R.A. Nº 648968 - Sandro Othavio de Carvalho Abrantes

T3 R.A. Nº 646924 - Andressa Azarias de Godoi

T3 R.A. Nº 649000 - Laura Correa Costa

T3 R.A. Nº 648969 - Lívia Pierazoli de Carvalho Guerra

BIOLOGIA CELULAR I
Profª Raquel Junqueira Braga

10 horas
para cada
monitor/a

MONITORIA COM BOLSA T3 Aguardando resultado

MONITORIA SEM BOLSA T3 Aguardando resultado

CITOLOGIA E
HISTOLOGIA
APLICADAS À PRÁTICA
MÉDICA II
Profª Raquel Junqueira Braga

10 horas
para cada
monitor/a

MONITORIA COM BOLSA T3 Aguardando resultado

MONITORIA SEM BOLSA T3 Aguardando resultado

IMUNOLOGIA E
IMUNOPATOLOGIA
MÉDICA
Profª Flávio Alvim Braga

10 horas
para cada
monitor/a

MONITORIA SEM BOLSA
T3 R.A. Nº 653208 - Natália Botelho Libonati

T3 R.A. Nº 673974 - João Pedro de Albuquerque Cabral

MEDICINA PREVENTIVA
E SOCIAL II
Prof. Luís Augusto F. Cardoso

10 horas
para cada
monitor/a

MONITORIA SEM BOLSA

T3 R.A Nº 664274 - Yasmim Magalhães Soares

ANATOMIA MÉDICA III
Profª Marilene Mendes

10 horas
para cada
monitor/a

MONITORIA COM BOLSA T1 R.A. Nº 630316 - Kassielly Melissa Ribeiro Rodrigues

T1 R.A. Nº 626506 - Mariane Tiezzi Mantovani

T1 R.A. Nº 626971 - Nathalia Bianco Fabris

T2 R.A. Nº 627563 - Ivan Luiz Gonçalves dos Santos

T2 R.A. Nº 627572 - Débora Lilian Roveron

T2 R.A. Nº 633565 - Enzzo Barrozo Marrazzo

Introdução à Semiologia
Médica Geral
Profª Aline Bonora

10 horas
para cada
monitor/a

MONITORIA COM BOLSA T1 R.A. Nº 630255 - Sanyara Koren de Vilas Bôas

T1 R.A. Nº 626486 - Júlia Pereira Soares

T1 R.A. Nº 626490 - Larissa Gonçalves

T1 R.A. Nº 635595 - Fernanda Rezende Vilas Boas

T1 R.A. Nº 645283 - Iasmim Matzembacher Fernandes

T2 R.A. Nº 632651 - Paulo Eduardo de Araújo Modesto

T2 R.A. Nº 634809 - Lucas Gissoni Da Silva Toledo

T2 R.A. Nº 673974 - João Pedro Pessiqueli Bonin

T2 R.A. Nº 632868 - Julio Luiz Goncalves dos Santos

T2 R.A. Nº 627552 - Isabela Martins Ferreira dos Santos

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

CURSO DE MEDICINA

2020-_RESULTADO PRELIMINAR_Monitoria Medicina      24/08/2020 20:57

DISCIPLINA
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

TIPO

CANDIDATO(A) APROVADO(A)

MEDICINA PREVENTIVA
E SOCIAL II
Prof. Luís Augusto F. Cardoso

10 horas
para cada
monitor/a

MONITORIA SEM BOLSA T2 R.A. Nº 633565 - Enzzo Barrozo Marrazzo

T1 R.A. Nº 626506 - Mariane Tiezzi Mantovani

Microbiologia Médica e
Parasitologia Médica
Profª Andrea Rentz
Prof. Marcos Angelini

10 horas
para cada
monitor/a

MONITORIA COM BOLSA
T2 R.A. Nº 627688 - Yzodara Dandara Duarte Ramos

MONITORIA SEM BOLSA
T2 R.A. Nº 626516 - Raísa Ozaneide Oliveira da Silva

PATOLOGIA MÉDICA II
Profª Natália Schenka

10 horas
para cada
monitor/a

MONITORIA COM BOLSA T1 R.A. Nº 666272 - Hadassa Cristina Piedade Inácio

MONITORIA SEM BOLSA T1 R.A. Nº 632705 - Tainá Ávila da Silveira

PROCEDIMENTOS
1.1. Os candidatos classificados nas modalidades “monitoria com bolsa” e “monitoria sem bolsa”
deverão entrar em contato com o Setor de Estágio do campus (estagio@pupcpcaldas.br) para verificar
os procedimentos de assinatura digital do Termo de Compromisso de Monitoria, até o dia 11 de
setembro de 2020.
1.2. Os candidatos contemplados com bolsa de complementação educacional deverão informar,
além de seus dados pessoais, o número de conta corrente do Banco Santander.
1.3. Os candidatos aprovados neste processo seletivo assumirão a monitoria a partir do dia 15
de setembro de 2020.

Poços de Caldas, 24 de agosto de 2020.
Prof. Antonio Angelo Rocha
Coordenador do Curso de Medicina